
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
6. března 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  5917/2009    KUSP 5917/2009 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zpevnění plochy a zřízení stavebního dvora s osazením mobilní technologie 
na míchání betonových směsí“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Zpevnění plochy a zřízení stavebního dvora s osazením  
 mobilní technologie na míchání betonových směsí 
 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměrem je vybudování zpevněné plochy a zřízení stavebního dvora s osazením  mobilní technologie 
na míchání betonových směsí v Bystřici pod Hostýnem. Betonové směsi budou dodávány pro malé 
odběratele s kapacitou 12 650 t/rok.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 04/2009 
Dokončení: 06/2009 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Bystřice pod Hostýnem 
Katastrální území:        Bystřice pod Hostýnem, p.č. 465/49 

Oznamovatel:          

Jaroslav Tvrdoň, Pod Bílým kamenem 1919, Hranice  

Záměr „Zpevnění plochy a zřízení stavebního dvora s osazením mobilní technologie na míchání 
betonových směsí“ naplňuje dikci bodu 6.2 Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených 
v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu 
a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský 
úřad Zlínského kraje dne 13. listopadu 2008 pod č.j. KUZL 72883/2008 oznamovateli sdělil, že záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení. 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, bylo 
zjištěno, že záměr může mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a je tedy nutno jej 
dále posoudit podle zákona č.100/2001 Sb. 
 

Záměr „Zpevnění plochy a zřízení stavebního dvora s osazením mobilní technologie  
na míchání betonových směsí“ 

bude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 
citovaného zákona je nutné zapracovat a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních.  

V dokumentaci budou rozpracovány především kapitoly řešící: 

• likvidaci dešťových vod 
• frekvenci dopravy a provozní dobu betonárny 
• kapacitu betonárny 
• problematiku hluku a prašnosti v souvislosti s blízkostí obytné zástavby 
• návrh opatření proti prašnosti 
• vlivy na veřejné zdraví 

 
K dokumentaci bude připojena: 

• rozptylová studie zahrnující veškeré stávající zdroje znečištění v okolí  
• hluková studie  

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.2.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 10.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 16.2.2009 
Ø Občané města Bystřice pod Hostýnem, bytem Holešovská ulice ze dne 16.2.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.2.2009 
Ø Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí ze dne 26.2.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší uvádí, 
že plánovaná betonárna je zařazena jako střední zdroj znečišťování ovzduší a že investor si musí 
zajistit v samostatném správním řízení povolení k umístění a stavbě dle § 17 odst. 1 písm.b) a c) 
zákona o ochraně ovzduší.  
 
Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření konstatuje, že plánovaný záměr není v rozporu se Směrným 
vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákona o vodách. S realizací záměru souhlasí 
a uvádí, že při realizačních pracích a následném provozování nesmí dojít k znečištění podzemních 
a povrchových vod látkami závadnými vodám ve smyslu zák. č. 254/2001 Sb., zejména ropnými 
látkami.  
 
ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc po prostudování předložených podkladů upozorňuje, že je třeba 
vyřešit likvidaci dešťových vod, přičemž poukazuje na ust. § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 501/2006 
Sb., v souladu s ust. § 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), 
v platném znění.  



 

 3  
 
 

 
Občané města Bystřice pod Hostýnem, bytem Holešovská ulice (13 podpisů) ve svém vyjádření 
vyslovili nesouhlas s plánovaným záměrem vybudování zpevněné plochy a stavebního dvora 
s osazením mobilní technologie s uvedením těchto důvodů: 

• předložená rozptylová studie č. 12/09 (EKOME, spol. s r.o.) podceňuje riziko prašnosti pro 
danou lokalitu a zabývá hlavně samotnou technologií míchání betonových směsí a nebere 
dostatečný zřetel na výrazné zvýšení dopravního zatížení v lokalitě a s tím spojenou prašnost 
a také hlučnost 

• z rozptylové studie i oznámení není jasné, jaké objemy betonových směsí budou 
zpracovávány, protože kapacity výroby jsou uvedeny značně rozdílně 

• dále uvádí, že naprosto nesouhlasí s tvrzením uvedeným v oznámení v bodu B.I.5, 
že vybudování záměru nebude mít vliv na zhoršení životního prostředí a ani nebude mít velký 
dopad na okolní pozemky a zástavbu z hlediska toho, že v okolí již jsou podobné provozy 
(Vodohospodářské stavby s.r.o., SÚS Kroměříž); ovšem žádná ze zmiňovaných společností 
nepoužívá ani tahače ani domíchávače a k nárůstu těžké dopravy tedy reálně dojde  

 
Z uvedených důvodů občané města Bystřice pod Hostýnem, bytem Holešovská ulice požadují: 

• vypracování nové rozptylové a hlukové studie, které zhodnotí zatížení jejich domů a zahrad; 
do těchto studií požadují zahrnout veškeré stávající zdroje znečištění a hluku v okolí (např. 
Vodohospodářské stavby s.r.o., SÚS Kroměříž, areál čerpací stanice, silnice II/438, areál 
společnosti Javořice, a.s.) a potencionální zdroje znečištění a hluku; na základě takto 
zpracovaných studií pak vyhodnotit, jakým způsobem nové zdroje ovlivní danou lokalitu 

• další posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí komplexně v celé lokalitě, protože jeden nový záměr může být vyhovující, ale celá 
lokalita dalším navýšením výroby již vyhovět nemusí.  

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje úplné posouzení vlivu 
záměru na životní prostředí a zároveň uvádí požadavek na: 

• vypracování hlukové studie pro uvažovaný záměr vzhledem k nejbližší obytné zástavbě 
dokládající respektování hlukových hladin stanovených nařízením vlády č. 148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

• měření hluku po realizaci záměru ve výpočtových bodech provedené akustické studie a to 
v denní době. Měření hluku je požadováno uskutečnit pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) denní doby; v případě, že toto měření prokáže, že nejsou 
dodrženy hygienické limity hluku stanovené výše uvedeným nařízením vlády č. 148/2006 Sb., 
nutno provést po dohodě s orgánem ochrany veřejného zdraví odpovídající protihluková 
opatření 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno vydala souhlasné stanovisko za splnění těchto podmínek: 

• musí být plněny podmínky schváleného provozního řádu (střední zdroj znečišťování ovzduší) 
od Krajského úřadu Zlínského kraje 

• bude zpracován  odborný posudek dle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ovzduší (ve znění 
pozdějších předpisů) 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší 
uvedl, že by bylo žádoucí plánovaný záměr posoudit z hlediska hluku a prašnosti, které by mohly být 
negativními faktory především pro obyvatele blízkých rodinných domů v ulici Holešovská v Bystřici 
pod Hostýnem.  

 
 
 
 



 

 4  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení relevantní odůvodněné připomínky a požadavky k záměru „Zpevnění plochy a zřízení 
stavebního dvora s osazením mobilní technologie na míchání betonových směsí“. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené Město Bystřice pod Hostýnem žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 
 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Jaroslav Tvrdoň, Pod Bílým kamenem 1919, 753 01 Hranice 3 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, stavební úřad, Masarykovo nám. 137, 76861 
Bystřice pod Hostýnem 1 

 

Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice pod Hostýnem 1 

 

ke zveřejnění 

 

 


